[bookmark: bookmark0]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ХИЛОКСКОЕ»

[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29.11. 2023 года                                                                                       №376

г. Хилок

О внесении изменений в Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования и внесения изменений в них, утвержденный постановлением администрации городского поселения «Хилокское» от 06.12.2021 года № 554

В соответствии со статьей 38 Устава городского поселения «Хилокское», в целях приведения нормативно-правовой базы в соответствие с действующим законодательством Администрация городского поселения «Хилокское» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования и внесения изменений в них, утвержденный постановлением администрации городского поселения «Хилокское» от 06.12.2021 года № 554.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня  его официального опубликования (обнародования).
3. 3.Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации городского поселения «Хилокское»  (https://www.хилок-адм.рф).

Глава городского поселения
«Хилокское»                                                                            С.А. Чендылов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
городского поселения
«Хилокское»
от _______ 2023 г. № _____
[bookmark: bookmark3]

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования и внесения изменений в них, утвержденный постановлением администрации городского поселения «Хилокское» от 06.12.2021 года № 554
 1.Пункты 1.3, 1.4, 1.5 раздела 1 Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования и внесения изменений в них, читать в следующей редакции:
1.3. В случае, если в региональных нормативах градостроительного проектирования установлены предельные значения расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения, предусмотренными частью 4 статьи 29.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации, населения городского поселения, расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности такими объектами населения городского поселения устанавливаемые нормативами градостроительного проектирования городского поселения, не могут быть ниже этих предельных значений.
1.4. В случае, если в региональных нормативах градостроительного проектирования установлены предельные значения расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности объектов местного значения, предусмотренных частью 4 статьи 29.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для населения городского поселения, расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения городского поселения не могут превышать эти предельные значения.
1.5. Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения городского поселения населения и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения городского поселения могут быть утверждены в отношении одного или нескольких видов объектов, предусмотренных частью 4 статьи 29.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации.